Secretaria Lúcia Rosa da Silva Polares, no uso de suas atribuições legais, faz saber 

que o Plenário aprovou e ele sanciona e promulga a presente EMENDA IMPOSMVA 

ao Projeto de Lei Ordinária n2  36/2022 — Poder Executivo Municipal:  

Art.  19 Fica destinado o valor reservado as Emendas Impositivas de R$ 

15.000,00 (Quinze mil reais) destinado para APAE (Secretaria da Saúde Manutenção 

da Assistência Medica e Ambulatoriv — Subvenção Social), R$ 15.000,00 (quinze mil 

reais) para a realização de Exames olta complexidade (Secretária da Saúde), R$ 

27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais) para realização de mutirão de pterígio 

e catarata - (Secretária da Saúde), R; 10.000,00 (dez mil reais) para a aquisição de 

dentaduras/prótese destinado a po :ulação 	(Secretária da Saúde), R$ 23.000,00 

(vinte e três mil reais) para realiza  ,:ão  de campeonatos esportivos (Secretaria de 

Cultura, Esportes e Turismo), R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais) para 

realização de atividades e eventos na praça (Secretária de Cultura, Esportes e 

Turismo), R$ 8.000,00 (Oito mil rcais) destinado para custeio da entidade Casa dos 

Velhinhos - (Secretária de Assistência Social — Subvenção Social), R$ 7.000,00 (sete

[...]

Assistência Medica e Ambulatorial 

10.302.10.2097-33.50.43 

Subvenção Social 

10 — Secretária da Saúde 

10.302 — Manutenção da 
Assistência Medica e Ambulatorial 

10.302.10.2097-33.90.39 — Outros 
serviços de terceiros 

R$ 15.000,00 (trinta mil reais 

R$ 42.500,00 (Quarenta e dois mil 
e quinhentos reais 

10 Secretária da Saúde 

10.302 — Manutenção da 
Assistência Medica e Ambulatorial 

, 10302.10.2097-44.9052— 
Equipamento 	e 	material 

Permanente 

R$ 10.000,00 (Dez mil reais) 

27 — Secretária de Cultura, Esportes 

e Turismo 

L27.812 — Setor de esporte  

27.812.8-33.90.39 	Outros 

Serviços de terceiros PJ  

R$ 32.500,00 (Trinta e dois mil e 

quinhentos reais) 

08 — Secretária de Assistência Social 

08.244 — Assistência Social Básicil 

08.244.15.2035-33.50.43 

R$ 13.000,00 (Traze mil reais) 

Subvenção Social 

08 —Secretária de Assistência Social 

08.244 — Assistência Social Básica 	 

03.000 - SECRETARIA DE

[...]

no limite de 1,2% (um inteiro e dois décimos por cento) da receita corrente liquida 

prevista no projeto encaminhado pelo Poder Executivo, sendo que a metade deste 

percentual  sera  destinada a ações serviços públicos de saúde. 

No Projeto de Lei n9 36/2022 fo destinado o valor de R$ 1.755.000,00 (um 

milhão, setecentos e cinquenta e cinco mil reais) as emendas impositivas. Desse 

modo, a presente Emenda Impositiva vis.,  destinar o valor de R$ 135.000,00 (cento e 

trinta e cinco mil reais) para as pastas mencionadas nesta Emenda Impositiva. 

Desta forma, imperioso  clue  a Emenda seja aprovada, no sentido de dar-se 

voz e cadeira aos integrantes desta Câmara Municipal de Serrana. 

Serrana, 01 de dezembro de 2022. 

THIAGO JIENRIQUE DE ASSIS